



Fractie VOOR Den Bosch
De heer Gersjes

Uw brief van	: 14 juni 2023	Ref.	: Nijssen
Uw kenmerk	:	Tel.	:
Afdeling	: SB/OOV/IV	E-mail	: k.nijssen@s-hertogenbosch.nl
Zaaknummer	: 15208435	Bijlage(n)	: n.v.t.
Datum	: 11 juli 2023		
Onderwerp	: Uw vragen ex. art. 71 RvO over: overlast en troep bij strand Groote Wielen		

Geachte heer Gersjes,

In uw brief van 14 juni 2023 stelt u raadvragen ex artikel 71 Reglement van Orde over: overlast en troep bij strand Groote Wielen.

Op deze vragen kunnen wij u het volgende antwoorden:

Vraag 1: *Is het college het met ons eens dat de door de omwonende gesignaleerde overlast welke tot diep in de nacht voortduurt op korte termijn structureel aan te pakken?*

Antwoord: Als overlast aanhoudt of zelfs verergert na verloop van tijd, is dat een onacceptabele situatie. Onze inwoners en ook bezoekers moeten kunnen genieten van een prettige woon- en leefomgeving.

Vraag 2: *Wat gaat u doen of heeft u inmiddels al gedaan om ervoor te zorgen dat de ellende van de overlast die door omwonenden in de nabijheid van het strandje aan de Groote Wielen wordt ervaren niet te laten voortduren?*

Antwoord: Er is sprake van twee soorten overlast. Enerzijds de drukte op en bij het strand bij mooi weer. Anderzijds de aanwezigheid van jongeren en jongvolwassenen op de 'boulevard' (parkeerplaats Deltalaan). Jongeren moeten elkaar kunnen ontmoeten, daar is niets op tegen. Bij ontmoeten hoort niet het veroorzaken van onrust en overlast bij andere bezoekers en omwonenden, dit accepteren we dan ook niet. Wij werken samen met onder andere de politie om overlast aan te pakken.
Bij het overtreden van regels worden bezoekers van het strand en van de parkeerplaats aangesproken door Stadstoezicht en in het uiterste geval volgt handhaving door het uitschrijven van een proces verbaal. Daarnaast zijn er ook andere maatregelen getroffen. Zo zijn er extra prullenbakken geplaatst en zijn verkeersdrempels aangelegd. Ook zijn er borden geplaatst met een toegangverbod voor het strand en omgeving vanaf 22.00 uur.

Vraag 3: *Bent u bereid om de handhaving frequent in te blijven zetten om ervoor te zorgen dat de omwonenden deze zomer wel een goede nachtrust hebben door geen overlast meer te ervaren?*

Antwoord: De overlastproblematiek is bekend bij politie en Stadstoezicht en daar wordt op ingezet. De frequentie van toezicht zal mede worden ingegeven door factoren als de weersomstandigheden op dat moment maar ook door de beschikbare capaciteit.

Vraag 4: *Bent u bereid om met de omwonenden in gesprek te gaan om hun zorgen die zij hebben weg te gaan nemen, door het inzetten van permanente handhaving om de overlast af te laten nemen, zodat zij een rustige zomer zonder overlast tegemoet kunnen zien? Zo ja hoe en wanneer gaat u dit dan aan hen kenbaar maken?*

Antwoord: Wij staan in goede verbinding met de omwoners. Onlangs is opnieuw met vertegenwoordigers van het seniorencomplex gesproken. Hierbij zijn de wijkagent en jeugdboa met hen in gesprek gegaan over de problematiek. Daar zijn opnieuw afspraken rond toezicht en handhaving besproken.

Vraag 5: *Wat vindt u van de situatie dat omwonenden de huidige situatie aangaande de overlast niet meer trekken en daardoor zelf willen gaan verhuizen en dus vertrekken?*

Antwoord: Het is onacceptabel dat inwoners door overlast zich genoodzaakt voelen om te verhuizen. Een ieder moet prettig kunnen wonen en leven in onze gemeente. Daarom zetten wij ook in op de situatie met maatregelen, toezicht en handhaving.

Wij hopen u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd.

Hoogachtend,

Burgemeester en wethouders van 's-Hertogenbosch,

De gemeentesecretaris,

De burgemeester,

drs. B. van der Ploeg

drs. J.M.L.N. Mikkers

Bijlage(n):

